РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Усть-Илимский район»
Дума Невонского муниципального образования

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2018 года                                      п. Невон                                                        № 11-3д
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества Невонского муниципального образования, утвержденным решением Думы Невонского  муниципального образования четвертого  созыва от __сентября 2018 года № ___д, решением  Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва от __сентября 2018 года №__д «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Невонского муниципального образования на 2018 год», Уставом Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования четвертого созыва
РЕШИЛА:
1. Осуществить приватизацию  имущества, находящегося в муниципальной собственности Невонского муниципального образования,  путем продажи муниципального имущества на аукционе согласно приложению.

2. Установить цену имущества равной рыночной стоимости имущества в соответствии с отчетом по оценке имущества, определенной независимым оценщиком.

3. Установить, что оплата приобретаемого имущества осуществляется единовременно.

4. Ведущему  специалисту по управлению имуществом администрации Невонского муниципального образования:

         1) обеспечить опубликование  информационного сообщения о продаже имущества в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
           2) подготовить и провести в соответствии со статьями 12, 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» мероприятия по продаже  имущества, указанного в приложении к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Невонского муниципального образования Мезенцева Н.А.
Глава Невонского

муниципального образования                                                                              Н.А. Мезенцев

Приложение

к решению Думы Невонского
муниципального образования

 четвертого созыва

от 25.09.2018г № 11-3д
Имущество, находящееся  в муниципальной собственности Невонского муниципального образования, подлежащее приватизации путем продажи

муниципального имущества на аукционе
Нежилое здание автостоянки закрытого типа, назначение: нежилое, 1-этажное, инв.№ 25:242:001:200390190, лит. В, условный № 38-38-13/019/2007-727, год ввода 1988, общей площадью 1120 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Усть-Илимский район, поселок Невон, улица Новая, 2/2.
Глава Невонского

муниципального образования                                    Н.А. Мезенцев